
06 SOMBRERETES ESPECIALES
Código Modelo Dimensiones Aspiración

m3/h (*) €

«AERASPIRATOS»

CA 06 001
CA 06 002
CA 06 003
CA 06 004
CA 06 005
CA 06 006
CA 06 007
CA 06 008

Modelo - 0
Modelo - I
Modelo - II
Modelo - III
Modelo - IV
Modelo - V
Modelo - VI
Modelo - VIII

Ø124 x 320
Ø156 x 420
Ø208 x 520
Ø312 x 740
Ø410 x 960
Ø550 x 1300
Ø626 x 1430
Ø840 x 2000

60
100
180
390
650

1.200
1.500
3.000

205,30
232,18
300,61
439,92
691,65
997,15

1.151,12
1.833,00

(*) Aspiración calculada a velocidad media del viento de 2,5 m/s

MITRAS PLANAS

CA 06 011
CA 06 012
CA 06 013
CA 06 014
CA 06 015
CA 06 016
CA 06 017
CA 06 018

Modelo - 0
Modelo - I
Modelo - II
Modelo - III
Modelo - IV
Modelo - V
Modelo - VI
Modelo - VIII

127,09
144,20
168,64
254,18
386,15
505,91
620,78
867,62

Nota: para las mitras especiales a una o dos pendientes, es preciso indicar el grado de inclinación

SOMBRERETES ESFÉRICOS ROTATIVOS
Código Artículo €

GALVANIZADO ASPIRANTE

CA 06 051
CA 06 052
CA 06 053
CA 06 054
CA 06 055
CA 06 056
CA 06 057
CA 06 058

Diámetro 125
Diámetro 150
Diámetro 175
Diámetro 200
Diámetro 250
Diámetro 300
Diámetro 355
Diámetro 400

46,79
48,05
49,88
50,94
53,89
59,67
89,56
89,56

INOXIDABLE ASPIRANTE

CA 06 063
CA 06 064
CA 06 065
CA 06 066
CA 06 067
CA 06 068
CA 06 069
CA 06 070

Diámetro 125
Diámetro 150
Diámetro 175
Diámetro 200
Diámetro 250
Diámetro 300
Diámetro 355
Diámetro 400

91,75
96,44
99,27

100,42
103,99
119,78
156,93
156,93

NOTA: La velocidad máxima del viento 70 km/h

SOMBRERETES EÓLICOS ECOLÓGICOS

Código Artículo €

SOMBRERETE

CA 06 081
CA 06 082
CA 06 083
CA 06 084
CA 06 085

Modelo 6"
Modelo 10"
Modelo 14"
Modelo 16"
Modelo 20"

134,00
275,00
375,00
420,00
608,00

SALVADOR ESCODA S.A.® Provença, 392 pl. 1 y 2
08025 BARCELONA
Tel. 93 446 27 80
Fax 93 456 90 32

TARIFA DE PRECIOS
www.salvadorescoda.com I.V.A. NO INCLUIDO. CONSULTE POSIBLES ACTUALIZACIONES

CONDUCCIÓN DE AIRE E-31

E

• Sin consumo
• Sin ruido
• Sin mantenimiento

Mitras

Entrega a Cuenta
Anticipado

30%


